„ Mirabilis ergo Providentia Dei quoad Principem

,, hanc in profperitate Provinciarum
;

pree primis autem

„ Culei fisimae Patriae nrfirae Hungariae
,

quae fub f&uffifsimo

,
Ejus Regimine, eam induit faciem, ut de novo funda-

„ tum Regnum dici jufte mereatur,

r) Mirabilis in Augufiifsima Sobole, quarum unaquse-

,,
que quoquo demum fe fe vertat, oculos univerforum in

„ admirationem
,
corda in amorem fui vertit Spectarunt

„ ex iis hae ipfae Partes, bis Auguffifsimum Romanorum

„ Imperatorem JOSEPHUM
,

fpeciarunt etiam Serenifsi-

„ nuim Archi -Ducem MAXIMIEIANUM , & quod dixi,

„ mirabile : Omnium tefiimonio miratae funt

„ Sed longe mirabilior in ipfius Sacratifsimae Perfonae

„ intuitu, quod poff tot Auguffas proles mundo datas, poff

,,
tot follicitudines Regnorum exantlatas, poff tot vitae annos

„ fuperatos, tamen confervai e dignatur tam vegetam.

„ Quamquam non hoc folum, fed tota vita, imo quae-

„ libet pars vito vere mirabilis, ac propemodum incredi-

,, bilis videri debeat. Incredibile enim vero tantam Ma-

„ jeftatem cum tanta affabilitate, tantam bonorum affluen-

,, tiam cum tanta abffineniia
, <& jejuniorum aufteritate ,

„ tantam libertatem cum tanto vito rigore, & regula com-

poni.
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„ poni. Incredibile inquam foret , nifi videremus
,
qualiter

„ nam ita curat Regimen Politicum, quafi opera pietatis

„ negligeret, ita dedita efi operibus pietatis, quafi curas

,, Regiminis Politici excluderet
,

ita fovet vicinos
,

quafi

„ nec cogitaret de remotis, ita providet remotis, quafi vi-

„ cinos nec videret, ita fe gerit cum magnis, quas Idiotas,

„ & fimplic.es defpiceret, ita fe demittit ad parvulos
,
quafi

„ nec unam maximam fciret fiatiftarum , ita manutenet

„ jus terrefirale, quafi contribuentes opprimeret
,

ita favet

„ contribuentibus, quafi jus terrefirale extingueret, verbo

„ tam fe conftantem exhibet, quae quafi non Regale $ce~

„ ptrum, fed Sceptri loco teneret bilancem, qua ex dicta-

„ mine Jufiitiae, & Clementiae omnibus omnia juxta opta-

,, tifsimum aequilibrium partiretur. Vere viva illius Crea-

„ toris effigies ,
cujus fapientifsimo artificio, frigida eum

„ calidis
,
humantia ficcis contemperata

, illam
,
quam vi-

„ demus fiupendam Univerfi hujus efficiunt harmoniam.

„ Non ergo jam difcant Principes ex Politicorum Infii-

„ tutionibus
,
quidnam agere, fed potius difcant Politici

„ ex actionibus hujus Principis, quidnam ad efformandum

„ Principem tradere ipfos oporteat.

„ Ego fane quod talem effigiem fuminae hujus Monar-

„ chse exprefferim ,
nullam adulationis , exagerationisque

„ notam, mihi deprecandam exifiimo propterea, quod vi-

„ \ ens ipfa animis omnium eandem jam exprefferit , ac

„ proinde non oblatam fortuito , non efformatam conje-

„ ctando, fed ex confcientia experimentis meis & univer-

n forum defumptam attulerim. In qua ea omnia, & Virtu-

tumM
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99
tum, & Laudum decora liberalifsime congefia elucent,

„ quae in fummis quibusque aut fuerunt, aut elTe potuerunt

„ unquam.

„ Habet in hac, quod amet Patria, habent quod fu-

„ fpiciant exteri
,
habet quod laudibus efferat

,
& ultima

„ aemuletur pofteritas, fed habet praeprimis quod gloriatur,

„ felicemque fe reputet vera Virtus, quae nunc 11 quando

„ jufto pondere, & praelio aeftimatur.

„ Ideo felix Tu quoque Excellentifsime Domine Co-

mes, Commiffarie Regie
!

qui licet fiemate Tuo inde a

primordio Regni Hungariae, ad haec usque tempora fem-

„ per Inclyto clarus fores
,

novum tamen ornamentum

„ Eidem propria virtute, in Augufiiora Magnatum fubfellia

cooptatus addidifii.

„ Felix, qui ad tantae Majefiatis Auguftifsimae Perfonae

vicem fufientandam in hoc ipfo actu es delectus. Nempe
dum ante quadriennium in Ecclefia Viennae ad S Bar-

baram, pro Graeco Ritu clementer donata primum Sacri-

ficium peragerem, ibi Veneratus fum, Sacratifsimae Im-

peratricis cum dulcifsima Filia Maria Anna Augufiam

Perfonam in ipfa per fe (nunc, dum parem gratiam in

hac Ecclefia primi Sacrificii peragendi habeo) Eandem
pari modo mihi datur, remotam quidem, fed praefentem

in Te.

„ Et Tu quidem progredere de virtute in virtutem,

„ Inclytum Stemma Tuum cumula novis decoribus, ego, ut

„ quam ejusdem Sacratifsimae Majefiatis in populum Ru-

„ thenum effufam intueris, Clementiae noftraeque gratitudi-

R „ nis

99

5?

99

99

99

99

99

99

99

99

130 Notitia Fundationis Koriathovitsiancd

„ ilis Teftis effe velis
, etiam atque etiam rogo. Non equi-

,, dem polium fufficienter Maternam munificentiam
,

aut

„ recenfere
,
aut condigne pro ipfa gratias agere : verum

tamen quod pofTum facio.

, 5
En Jurgo

,
& Augtifia munificentia ornatam hanc

„ Ecclefiam facris Ritibus inaugurare aggredior? in qua

„ dein Sancta Sanctorum accedens Omnipotenti Creatori,

5 ,
per quem Reges regnant, Patri Mifericordiarum Holo-

„ caulium acceptifsimum ^ Filium inquam Unigenitum

„ offeram, perque hanc Oblationem obfecrabo, ut Augu-

„ fiifsimam Dominam, Matrem pientifsimam
,
Populo fuo